
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023 160-т

Об утверждении индикативного 
предельного уровня цены 
на тепловую энергию 
(мощность) в муниципальном 
образовании Краснокамский 
городской округ Пермского 
края, отнесенном к ценовой зоне 
теплоснабжения, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
от 15 декабря 2017 г. № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая 
индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, 
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность)», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 06 апреля 2023 г. № 830-р, постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Министерстве 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индикативные предельные уровни цен на тепловую 
энергию (мощность) в муниципальном образовании Краснокамский городской 
округ Пермского края по каждой системе теплоснабжения согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Индикативные предельные уровни цен на тепловую энергию 
(мощность) в муниципальном образовании Краснокамский городской округ 
Пермского края, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно.



2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова



Приложение
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 15.11.2023 № 160-т

Индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) 
в муниципальном образовании Краснокамский городской округ Пермского края, отнесенном к ценовой зоне 

теплоснабжения, по каждой системе теплоснабжения на 2024 г.

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения

№ 
п/п

Наименование единой теплоснабжающей 
организации

Номер (код, 
индекс) системы 
теплоснабжения

Индикативный предельный уровень цены на тепловую 
энергию (мощность)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024

руб ./Г кал 
(без НДС)

руб./Гкал (с 
НДС)

руб./Гкал 
(без НДС)

руб ./Гкал 
(с НДС)

1. Филиал «Пермский» ПАО «Т Плюс» 1,7 2 913,56 3 496,27 2 970,56 3 564,67
2. МУП «ОВЕР-Гарант»* 2,3,4,5,6 3 496,27 3 496,27 3 564,67 3 564,67
3. АО «Пермтрансжелезобетон» 8 2913,17 3 495,80 2 970,19 3 564,23
4. МУП «Гарант» Майского сельского поселения* 9 3 496,27 3 496,27 3 564,67 3 564,67


